
VUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Bakalářské práce Petra Spružiny vedoucím projektu 
 
Název: Klášter, ubytování pro poutníky a malý pivovar na poutní cestě Via 
Czechia Central ve Vilémově u Golčova Jeníkova 
 
Student zpracovával v rámci bakalářského projektu cisterciácký klášter ve Vilémově, 
blízko Kutné Hory. Projekt vychází ze zadání studentské soutěže XELLA. 
 
Návrh studenta je umístěn v rohu původního barokního dvora hospodářského areálu. 
Klášter je na čtvercovém půdoryse o hraně 20 metrů, s pobytovou střešní trasou. O 
bohatosti vnitřního uspořádání, jinak striktního kubusu, nás přesvědčují zdánlivě 
nahodile umístěné okenní otvory.  
 
Projekt je zpracovaný rozsahem nejenom dle požadavků jednotlivých konzultantů, 
ale i dle požadavků vyhlášky 405 / 2017 Sb., která určuje rozsah projektu pro reálné 
projektové dokumentace. V průběhu práce student prováděl koncepční korekce a 
úpravy své původní architektonické studie, celkový výraz a vyznění jeho záměru ale 
zůstalo zachováno. Vše ve studii pouze naznačené dostalo reálnou podobu. Student 
k celé práci přistupoval velmi aktivně, využíval v maximální možné míře možností 
problematiku konzultovat.   
 
Student během práce úspěšně prošel profesním vývojem od studie až ke 
kompletnímu realizačnímu projektu, získal cenné zkušenosti a dovednosti. Uvědomil 
si vztah mezi architekturou domu, konstrukčním řešením, technickým vybavením a 
realizovatelností. Tím student naplnil cíle bakalářské práce stanovené studijním 
plánem.  
 
Výsledek je projekt, který by byl bez problémů realizovatelný.  
 
Bakalář splnil všechny nároky na práci kladené. 
 
Hodnocení Petra Spružiny „B“  
 
V Praze červen 2025                                     prof. Ing. arch Ján Stempel 
 

 
doc. Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D. 

 
 
       Ing. Vladimír Vonka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


